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men man skal bare lige gøre sig klart, at det jo 
lidt svarer til, da Københavns Kommune ville 
have Muslimernes Fællesråd til at lave under- 
visningsmateriale, der skulle forhindre unge 
mennesker i at blive ekstremistiske, og det sva- 
rer altså til -  undskyld, jeg siger det -  at Jonni 
Hansen skulle være med til at udarbejde under- 
visningsmateriale, der skulle forklare eleverne, 
hvorfor de ikke skal blive nazister. Det er altså 
forkert. Hvis man kan finde nogle moderate 
muslimer og foreninger at arbejde sammen med, 
så skal man gøre det, men det skal ikke være 
nogle, der står for den slags synspunkter og 
handlinger og har været med til at arrangere så- 
dan nogle møder. Det er uklogt. 

Kl. 10:41 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Simon 
Emil Ammitzbøll. 

Kl. 10:41 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg vil også godt som andre i virkeligheden tak- 
ke hr. Martin Henriksen for at have rejst debat- 
ten om, at vi kan bekæmpe antisemitisme, for 
det er utrolig vigtigt. Jeg synes selvfølgelig, det 
er ærgerligt, at man altid har den der muslim- 
vinkel, som man har til hvad som helst, når det 
kommer til Dansk Folkeparti, men det er åben- 
bart en forudsætning eller noget givent, der er 
for Dansk Folkeparti. 

Jeg vil godt fortsætte der, hvor hr. Morten 
Østergaard slap. Jeg skal ikke gå ind i en lang 
diskussion om Muslimernes Fællesråd, jeg vil 
mere gå ind i diskussionen om Mosaisk Troes- 
samfund, som vel repræsenterer langt de fleste 
jøder af det lille jødiske mindretal her i Dan- 
mark. Når de nu mener, at det kunne være godt 
at fremme kampen imod antisemitisme på be- 
stemte måder, skal vi så ikke lytte til, hvad re- 
præsentanterne netop for det jødiske mindretal 
selv siger og formanden for Mosaisk Troessam- 
fund selv har sagt? 

Kl. 10:42 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:42 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg tror, hr. Simon Emil Ammitzbøll blander 
nogle ting sammen i forhold til, hvem der har 
sagt hvad. Jeg vil bare sige, at det er min opfat- 
telse, at Det Mosaiske Troessamfund ikke er eni- 
ge om det her, og det er min opfattelse, at de har 
skudt sig selv i foden. 

Jeg tror ikke, at der kan komme det ud af den 
her kampagne, for når man ser på, hvem der li- 
gesom er fortalere for kampagnen, har de altså 
nogle holdninger, som jo mildest talt er meget, 
meget, meget ekstreme, og de har deltaget i nog- 
le aktiviteter, som er ekstreme og fundamentali- 
stiske. Jeg vil bare gentage, at det ikke kun bur- 
de være Dansk Folkeparti, der havde et udestå- 
ende med Muslimernes Fællesråd, når personer, 
der repræsenterer dem, har været involveret i 
sådan nogle aktiviteter, som jeg skitserede her. 
Det burde det altså virkelig ikke være. 

Men igen: Hvis der kan komme noget godt 
ud af det, kan der jo komme noget godt ud af 
det, og så tager vi det med. Det, jeg bare siger 
man bliver nødt til at forholde sig til, er, at hvis 
du løfter nogle folk op i den offentlige debat, 
som render rundt og reklamerer for nogle hold- 
ninger og nogle synspunkter og arrangementer 
og møder osv., som fremmer fundamentalisme 
iblandt unge muslimer i Danmark, så er det ikke 
så godt. 

Kl. 10:43 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 10:43 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Fremmer det fundamentalisme at opfordre til at 
bekæmpe antisemitisme og islamofobi? 

Kl. 10:43 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:43 
Martin Henriksen (DF): 
Nu kan jeg jo godt gentage, hvad jeg lige har 
sagt, så det gør jeg lige. Hvis der kommer det ud 
af det her, at unge muslimer kommer til at ge- 
bærde sig på en ordentligere måde, på en bedre 
måde over for danske jøder, vil det være fint. 

Men pointen er sådan set, at problemet her, 
ud over at der er nogle kulturelle ting, som gør 
sig gældende, nogle politisk-ideologiske ting, 
der gør sig gældende, at der også er nogle religi- 
øse ting, der gør sig gældende med den funda- 
mentalisme, som grundlæggende er årsagen til 
de ting, som vi ser her. 

Hvis man igen tager udgangspunkt i Musli- 
mernes Fællesråd, har personer derfra været in- 
volveret i foreninger, som arbejder for at fremme 
fundamentalisme iblandt unge muslimer i Dan- 
mark. Det er modsætningsfyldt. Derfor giver det 
ikke nogen mening. Muslimernes Fællesråd har 
også været med til at arbejde for at opføre en 
stormoské i Danmark med en organisation, hvis 


